a et interim decreto in scriptis] This cryptic phrase is probably short for something like et 
decretum est quod interim libellus fore recipiendus a parte rea in scriptis.

362. RANLYN/WARD

1 This case is discussed in Donahue, Law, 
Marriage, and Society, pp. 248–50 and T&C 

no. 429.
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 He is absent and suspended from entering church.

Pool – suspensio] Johannes Pottere de eadem, citatus quia impedit matrimo-
nium inter eos, non comparet, ideo suspendimus ab ingressu ecclesie. [fol. 
150r]
[24 May 81 (103.22)] Pool. Parties appear personally. Thomas proposes orally that they con-
tracted marriage in present words of mutual consent, or in future words followed by inter-
course; he wants them judged husband and wife. Alice admits that they contracted in present 
words on the feast of the Purification last, but she denies the intercourse. Parties swear de 
calumpnia and de veritate dicenda. Next to propose and the first term to produce. Fearing they 
will flee, the court cites them to all acts through the definitive sentence and inhibits them from 
contracting or doing anything prejudicial to the case.

Pool] Alicia Briggeman de Carlton’, citata [est] coram nobis ad diem et 
locum supradictos ad instanciam Thome atte Pool de Wilburham in causa 
matrimoniali. Partibus personaliter comparentibus, dictus Thomas proposu-
it oretenus quod ipsi Thomas et Alicia matrimonium adinvicem contraxe-
runt per verba de presenti mutuum consensum eorum exprimencia seu per 
verba de futuro carnali copula subsecuta, unde peciit ipsam sibi in uxorem 
legitimam ipsumque Thomam eidem Alicie in virum legitimum adiudicari. 
Predicta Alicia fatetur dictum contractum inter eos per verba de presenti ad 
festum purificacionis Beate Marie ultimo preteritum; carnalem copulam inter 
eosdem negat expresse. Iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate 
dicenda, datur dies in proximo ad ponendum et primo producendum. Et pre-
figimus utrique parti diem ad omnes actus in dicta causa consecutivos usque 
ad sentenciam inclusive cum de eorum fuga timeamus et interdicimus eis ne 
aliunde contrahant vel quicquam aliud faciant, quominus dicta causa suum 
debitum sorciatur effectum. [fol. 151r]
[24 May 81 (103.23)] Potter. Parties appear personally. John proposes orally that they con-
tracted marriage in present words of mutual consent, or in future words followed by inter-
course; he wants them judged husband and wife. Alice admits that they contracted during 
Easter week 1380. Parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de collusione et 
malicia. Next to propose and the first term to produce. Fearing they will flee, the court cites 
them to all acts through the definitive sentence and inhibits them from contracting or doing 
anything prejudicial to the case.

Pottere] Eadem Alicia, citata [est] coram nobis ad diem et locum supradictos 
ad instanciam Johannis Pottere de Carlton’ in causa matrimoniali. Partibus 
comparentibus, dictus Johannes pars actrix proposuit oretenus quod ipsi Jo-
hannes et Alicia matrimonium adinvicem contraxerunt per verba de presenti 
mutuum consensum eorum exprimencia seu per verba de futuro carnali copu-
la subsecuta, unde peciit ipsam Aliciam sibi in uxorem legitimam ipsumque 
Johannem eidem Alicie in virum legitimum adiudicari. Predicta Alicia fatetur 
dictum contractum inter eos initum in ebdomoda Pasche ultimo elapsa ad 
annum. Iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda ac de 

363. POOL/POTTER
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collusione et malicia, datur dies in proximo ad ponendum et primo producen-
dum. Et prefigimus et interdicimus eis ut supra in proxima causa. [fol. 151r]
[10 Oct 81 (106.21)] Pool. Neither prosecutes. They are to be denounced as excommunicate 
and cited to proceed next.

Pool] Quia neutra pars prosequitur, ideo denuncientur excommunicati et ci-
tentur ad proximum prosecuturi causam. [fol. 153r]
[10 Oct 81 (106.22)] Potter. Neither prosecutes. They are to be denounced as excommunicate 
and cited to proceed next.

Pottere] Quia neutra pars prosequitur, ideo denuncientur excommunicati et 
citentur ad proximum prosecuturi causam. [fol. 153r]
[30 Oct 81 (107.20)] Pool. They  are to be cited to proceed according to past acts and de-
nounced as excommunicates as before.

Pool] Citentur ad proximum prosecuturi causam iuxta retroacta et denuncien-
tur excommunicati ut prius. [fol. 154v]
[30 Oct 81 (107.21)] Potter. They  are to be cited to proceed according to past acts and de-
nounced as excommunicates as before.

Pottere] Citentur ad proximum prosecuturi causam iuxta retroacta et denun-
cientur excommunicati ut prius. [fol. 154v]
[12 Nov 81 (108.16)] Pool. They are to be cited to proceed according to past acts.

Pool]a Citentur ad proximum processuri iuxta formam retroactorum. [fol. 
156r]
[12 Nov 81 (108.17)] Potter. [They are to be cited to proceed according to past acts.]

Pottere]a [Citentur ad proximum processuri iuxta formam retroactorum. fol. 
156r]
[28 Nov 81 (109.13)] Potter. John personally; Thomas Pool personally; Alice personally. John 
produces William rector of Carlton, who is admitted. With the parties’ consent, he is allowed 
to testify even about matters told to him in confession. Next to produce more witnesses if they 
wish.